1

2021年７月９日

各     位

本 店 所 在 地 京都市下京区烏丸通五条下る大坂町 382‐1

会 社 名 株式会社       京        進

代表者の役職氏名 代表取締役社長       福 澤 一 彦

（コード番号 ４７３５ 東証２部）

連 絡 者 役 職 氏 名 取締役管理本部長 松  本  敏  照

電 話 （０７５）３６５－１５００

業績予想と実績との差異及び剰余金配当に関するお知らせ

2021 年１月７日に公表いたしました 2021 年５月期（2020 年６月１日～2021 年５月 31 日）の業績予想値

と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせしいたします。

併せて、2021年１月７日に公表しました配当予想を下記のとおり修正いたします。

記

１．業績予想値と実績値との差異

（１）2021年５月期連結業績（2020 年６月１日～2021 年５月 31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 23,092 △33 175 10 1.35

実 績 （ Ｂ ） 23,145 77 371 189 24.34

増 減 額（Ｂ－Ａ） 53 110 196 179

増 減 率 （ ％ ） +0.2％ － ＋112.0％ －

（ご参考）前期連結実績

（2020年５月期）
22,027 △55 △88 500 64.26

（２）2021年５月期個別業績（2020 年６月１日～2021 年５月 31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想※（Ａ） 12,481 93 405 202 7.79

実 績 （ Ｂ ） 12,595 211 553 263 33.80

増 減 額（Ｂ－Ａ） 114 118 148 61

増 減 率 （ ％ ） +0.9％ +126.9％ ＋36.5％ +30.2％

（ご参考）前期実績

（2020年５月期）
12,439 95 220 △279 △35.87

 2

（３）差異の理由

売上高につきましては、学習塾、国内英会話、保育、介護事業において、顧客数が順調に推移し、特に学

習塾事業の生徒数が予想以上に増加したことにより、業績予想を上回りました。

また、保育事業における職員配置加算などによる補助金による売上の増加や、2021 年４月における出店数

を抑えた結果、出店に伴う初期コストが予想以上に減少し、営業利益、経常利益の増加に寄与しました。さ

らに、コロナ関連の助成金収入や為替差益が予想以上に計上されました。

上記の理由により、前回発表予想に比べ営業利益において 110 百万円、経常利益においても 196 百万円上

回る結果となりました。

なお、為替差益において 37 百万円発生したことも、経常利益増加の原因となっております。

２．剰余金配当

（１）配当の内容

 決定顎
直近の配当予想

（2021年１月７日公表）

前期実績前期実績

（2020年５月期）

基準日 2021年５月 31日 2021年５月 31日 2020年５月 31日

１株当たり配当金 7.30円 0.40円 19.28 円

配当金総額 56 百万円 － 150百万円

効力発生日 2021年８月 27日 － 2020年８月 28日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

（２）剰余金配当修正の理由

  当社は、企業価値の継続的向上を図るとともに、株主の皆様に対する利益還元を経営上の重要課題の

一つとして位置付け、連結業績における配当性向 30％を目標として配当水準の確保に努めております。

2021年５月期においては、2021年 1 月７日付で公表しました業績予想との差異が生じたことから、１

株当たり期末配当金予想「0.40円」を「7.30 円」とさせていただきます。

（参考）年間配当の内訳

 １株あたり配当金

基準日 第２四半期末 期末 合計

当期実績 0.00円 7.30円 7.30円

前期実績 0.00円 19.28 円 19.28 円

以上